
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  054 37.652.289/0001-33 481,67 329,87 Sim

2 CHISLENE DOS SANTOS ME  007 12.071.586/0001-64 481,67 375,00 Sim

3 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  078 47.321.217/0001-67 481,67 380,00 Sim

4 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  077 09.168.383/0001-86 481,67 399,98 Sim

5 LUIS AUGUSTO VINOTTI  075 21.824.619/0001-90 470,00 399,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Placa em ACM, medidas 150x120 cm. (Entrada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: Placa em ACM, medidas 150x120 cm. (Entrada)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 329,87 Valor Total: 329,87

Marca: propria Modelo: propria

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022
Processo Administrativo Nº 304/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL
Data de Publicação: 18/08/2022 16:00:27

22/08/2022 16:08:49    CADASTRO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
25/08/2022 10:01:07    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    J7S SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (82.962.127/0001-
56)Prezados, vimos por meio deste solicitar o seguinte esclarecimento: com relação aos itens 1 ao 4, placas em ACM, a Nota Fiscal a 
ser emitida é de Venda ou Serviço? 
26/08/2022 08:17:54    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia, o questionamento foi encaminhado para a Secretaria solicitante que nos respondeu através do Ofício 0986/2022/SMADU 
(anexo) que deve ser de venda. 
30/08/2022 19:09:06    CADASTRO DE PROPOSTA    CHISLENE DOS SANTOS ME
31/08/2022 07:55:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
31/08/2022 11:37:14    CADASTRO DE PROPOSTA    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
31/08/2022 14:37:47    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIS AUGUSTO VINOTTI
31/08/2022 15:03:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUIS AUGUSTO VINOTTI
31/08/2022 16:39:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
31/08/2022 17:39:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
01/09/2022 08:04:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as)
01/09/2022 09:00:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início na fase de lances, lembrando a todos que o encerramento será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos valores 
superiores ao fixado em edital, portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.
01/09/2022 09:49:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores (as) para o Lance 07 houve equivoco realizei a desclassificação do participante e não de seu lance, portanto retroagi a 
fase , dando nova oportunidade de lances ok.
01/09/2022 09:57:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
terei que verificar junto a plataforma a resolução do problema, pois não foi possível habilitar o licitante para o lote 07
01/09/2022 10:18:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores (as) tendo em vista que o problema foi sanado, peço ao participante que foi inabilitado por equivoco que de seu ok s esta 
participando normalmente 

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:00:12    DISPUTA    

01/09/2022 09:00:12    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 007) 481,67

01/09/2022 09:00:12    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 481,67

01/09/2022 09:00:12    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 077) 481,67

01/09/2022 09:00:12    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 075) 470,00

01/09/2022 09:00:12    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 054) 481,67

01/09/2022 09:00:33    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 007) 469,90

01/09/2022 09:01:05    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 480,00

01/09/2022 09:01:19    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 465,00

01/09/2022 09:01:24    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 075) 400,00

01/09/2022 09:01:40    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 007) 399,00

01/09/2022 09:01:43    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 075) 399,99

01/09/2022 09:03:07    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 380,00

01/09/2022 09:04:33    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 007) 379,99

01/09/2022 09:09:07    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 077) 399,98

01/09/2022 09:12:09    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 054) 380,01

01/09/2022 09:15:12    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:22:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 078, 
PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 075
01/09/2022 09:22:13    FECHADO 1    

01/09/2022 09:23:32    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 054) 329,87

01/09/2022 09:24:33    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 007) 375,00

01/09/2022 09:27:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
01/09/2022 09:27:13    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  085 37.652.289/0001-33 253,33 119,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Placa em ACM, medidas 60x60 cm. (Quadras)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: Placa em ACM, medidas 60x60 cm. (Quadras)
Quantidade: 24 Valor Unit.: 119,89 Valor Total: 2.877,36

Marca: propria Modelo: propria

2 de 10Gerado em: 01/09/2022 10:39:33

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



2 CHISLENE DOS SANTOS ME  053 12.071.586/0001-64 253,33 190,00 Sim

3 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  093 47.321.217/0001-67 253,33 195,99 Sim

4 LUIS AUGUSTO VINOTTI  041 21.824.619/0001-90 235,00 200,00 Sim

5 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  004 09.168.383/0001-86 253,33 253,32 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:00:12    DISPUTA    

01/09/2022 09:00:12    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 004) 253,33

01/09/2022 09:00:12    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 041) 235,00

01/09/2022 09:00:12    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 085) 253,33

01/09/2022 09:00:12    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 253,33

01/09/2022 09:00:12    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 253,33

01/09/2022 09:00:54    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 234,50

01/09/2022 09:01:34    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 230,00

01/09/2022 09:01:51    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 229,99

01/09/2022 09:02:04    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 041) 200,00

01/09/2022 09:02:31    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 199,00

01/09/2022 09:03:20    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 198,99

01/09/2022 09:03:37    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 198,00

01/09/2022 09:04:45    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 197,99

01/09/2022 09:08:49    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 004) 253,32

01/09/2022 09:12:22    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 085) 198,01

01/09/2022 09:13:53    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 197,98

01/09/2022 09:14:07    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 197,00

01/09/2022 09:14:45    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 196,98

01/09/2022 09:15:03    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 196,97

01/09/2022 09:15:13    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:16:32    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 196,96

01/09/2022 09:16:48    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 196,00

01/09/2022 09:22:57    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 093) 195,99

01/09/2022 09:23:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 053, 
PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 041
01/09/2022 09:23:13    FECHADO 1    

01/09/2022 09:23:32    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 053) 190,00

01/09/2022 09:23:56    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 085) 119,89

01/09/2022 09:28:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE
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01/09/2022 09:28:13    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CHISLENE DOS SANTOS ME  086 12.071.586/0001-64 43,50 29,00 Sim

2 LUIS AUGUSTO VINOTTI  066 21.824.619/0001-90 30,00 30,00 Sim

3 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  003 37.652.289/0001-33 43,50 43,49 Sim

4 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  088 47.321.217/0001-67 43,50 43,50 Sim

5 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  091 09.168.383/0001-86 43,50 43,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:07:20    DISPUTA    

01/09/2022 09:07:20    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 091) 43,50

01/09/2022 09:07:20    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 088) 43,50

01/09/2022 09:07:20    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 066) 30,00

01/09/2022 09:07:20    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 43,50

01/09/2022 09:07:20    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 086) 43,50

01/09/2022 09:08:03    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 086) 29,99

01/09/2022 09:12:52    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 43,49

01/09/2022 09:22:20    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:24:51    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 086) 29,00

01/09/2022 09:29:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
01/09/2022 09:29:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 086
01/09/2022 09:29:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 003
01/09/2022 09:29:20    FECHADO 1    

01/09/2022 09:34:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 091
01/09/2022 09:34:20    FECHADO 2    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Placa em ACM, medidas 25x30 cm. (Banheiro)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: unidade
Descrição: Placa em ACM, medidas 25x30 cm. (Banheiro)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 58,00

Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

4 de 10Gerado em: 01/09/2022 10:39:33

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC



01/09/2022 09:39:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CHISLENE DOS SANTOS ME
01/09/2022 09:39:20    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  079 37.652.289/0001-33 260,00 148,87 Sim

2 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  065 09.168.383/0001-86 260,00 199,97 Sim

3 LUIS AUGUSTO VINOTTI  073 21.824.619/0001-90 240,00 199,99 Sim

4 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  040 47.321.217/0001-67 260,00 260,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CHISLENE DOS SANTOS ME  097 12.071.586/0001-64 43,50 43,50 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:07:20    DISPUTA    

01/09/2022 09:07:20    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 040) 260,00

01/09/2022 09:07:20    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 073) 240,00

01/09/2022 09:07:20    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 097) 43,50

01/09/2022 09:07:20    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 065) 260,00

01/09/2022 09:07:20    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 260,00

01/09/2022 09:08:49    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 073) 200,00

01/09/2022 09:09:19    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 073) 199,99

01/09/2022 09:13:03    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 200,01

01/09/2022 09:13:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor está correto ?
01/09/2022 09:18:50    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 097)
Não esta errado erro de digitação
01/09/2022 09:19:51    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 065) 199,97

01/09/2022 09:22:03    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CHISLENE DOS SANTOS ME desclassificado. Motivo: erro de digitação
01/09/2022 09:22:20    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 073, 
PARTICIPANTE 079

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Placa em ACM, medidas 100x40cm. (Almoxarifado)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: unidade
Descrição: Placa em ACM, medidas 100x40cm. (Almoxarifado)
Quantidade: 1 Valor Unit.: 148,87 Valor Total: 148,87

Marca: propria Modelo: propria
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01/09/2022 09:23:20    FECHADO 1    

01/09/2022 09:24:28    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 148,87

01/09/2022 09:26:48    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 097)
canceal meu lance do item 7
01/09/2022 09:28:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
01/09/2022 09:28:20    HABILITAÇÃO    

01/09/2022 09:28:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
tem que solicitar a desclassificação no lote correto, não é possível identificar os participantes.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  095 47.321.217/0001-67 6.730,00 5.850,00 Sim

2 CHISLENE DOS SANTOS ME  019 12.071.586/0001-64 6.730,00 6.100,00 Sim

3 LUIS AUGUSTO VINOTTI  042 21.824.619/0001-90 6.600,00 6.498,99 Sim

4 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  027 37.652.289/0001-33 6.730,00 6.730,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:12:48    DISPUTA    

01/09/2022 09:12:48    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 042) 6.600,00

01/09/2022 09:12:48    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 027) 6.730,00

01/09/2022 09:12:48    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.730,00

01/09/2022 09:12:48    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.730,00

01/09/2022 09:13:06    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.599,00

01/09/2022 09:13:23    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.550,00

01/09/2022 09:13:23    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 042) 6.598,00

01/09/2022 09:13:34    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.549,00

01/09/2022 09:13:36    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 042) 6.500,00

01/09/2022 09:14:01    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.499,00

01/09/2022 09:17:42    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 042) 6.498,99

01/09/2022 09:17:56    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.498,98

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Painel em ACM, na cor verde, com estrutura em metal galvanizado, 25 letras em PVC alto-relevo, medidas 

12,5x1 metro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: unidade
Descrição: Painel em ACM, na cor verde, com estrutura em metal galvanizado, 25 letras em PVC alto-relevo, medidas 12,5x1 metro.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.850,00 Valor Total: 5.850,00

Marca: Própria Modelo: Própria
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01/09/2022 09:19:08    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.490,00

01/09/2022 09:21:15    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.489,99

01/09/2022 09:27:26    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.489,00

01/09/2022 09:27:42    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.488,00

01/09/2022 09:27:48    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:29:34    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.480,00

01/09/2022 09:29:46    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.479,00

01/09/2022 09:30:11    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.475,00

01/09/2022 09:30:22    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.474,99

01/09/2022 09:31:24    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.474,00

01/09/2022 09:31:37    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.473,90

01/09/2022 09:32:22    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.473,00

01/09/2022 09:32:39    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.472,99

01/09/2022 09:33:11    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 6.470,00

01/09/2022 09:33:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 019, 
PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 027
01/09/2022 09:33:48    FECHADO 1    

01/09/2022 09:34:17    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 019) 6.100,00

01/09/2022 09:36:39    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 095) 5.850,00

01/09/2022 09:38:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
01/09/2022 09:38:48    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CHISLENE DOS SANTOS ME  023 12.071.586/0001-64 343,37 250,00 Sim

2 LUIS AUGUSTO VINOTTI  097 21.824.619/0001-90 340,00 295,00 Sim

3 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  070 47.321.217/0001-67 343,37 343,37 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:25:05    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
REQUALIFICAC AO DE PLACAS ? ADESIVO GRAU COMERCIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: M²
Descrição: REQUALIFICAC AO DE PLACAS ? ADESIVO GRAU COMERCIAL
Quantidade: 50 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 12.500,00

Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO
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01/09/2022 09:25:05    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 023) 343,37

01/09/2022 09:25:05    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 070) 343,37

01/09/2022 09:25:05    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 097) 340,00

01/09/2022 09:25:36    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 023) 339,99

01/09/2022 09:26:36    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 097) 320,00

01/09/2022 09:27:13    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 023) 319,99

01/09/2022 09:27:58    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 097) 300,00

01/09/2022 09:28:13    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 023) 299,00

01/09/2022 09:40:05    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:42:03    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 097) 298,00

01/09/2022 09:43:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 023, 
PARTICIPANTE 070
01/09/2022 09:43:05    FECHADO 1    

01/09/2022 09:43:30    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 023) 250,00

01/09/2022 09:43:35    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 097) 295,00

01/09/2022 09:48:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CHISLENE DOS SANTOS ME
01/09/2022 09:48:05    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA  066 47.321.217/0001-67 559,65 420,00 Sim

2 CHISLENE DOS SANTOS ME  040 12.071.586/0001-64 559,65 440,00 Sim

3 LUIS AUGUSTO VINOTTI  010 21.824.619/0001-90 550,00 470,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/08/2022 16:00:26    PUBLICADO    

19/08/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/09/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:25:05    DISPUTA    

01/09/2022 09:25:05    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 559,65

01/09/2022 09:25:05    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 559,65

01/09/2022 09:25:05    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 550,00

01/09/2022 09:25:44    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 249,99

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
REQUALIFICACAO DE PLACAS ? ADESIVO GRAU ENGENHARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: M²
Descrição: REQUALIFICACAO DE PLACAS ? ADESIVO GRAU ENGENHARIA
Quantidade: 300 Valor Unit.: 420,00 Valor Total: 126.000,00

Marca: Própria Modelo: Própria
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01/09/2022 09:27:01    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 500,00

01/09/2022 09:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valor está correto do participante com o menor valor?
01/09/2022 09:33:29    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
Pode cancelar o lanc
01/09/2022 09:34:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CHISLENE DOS SANTOS ME desclassificado. Motivo: erro de digitação
01/09/2022 09:38:34    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
poderia me qualificar para da lance no item tem 7 foi um erro normal
01/09/2022 09:40:05    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 09:40:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
infelizmente não foi lance, ai só posso desclassificar do lote, só é possível deletar os lances, proposta não. 
01/09/2022 09:41:21    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
mas o item 7 foi o lance não propósta
01/09/2022 09:42:01    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
a proposta esta correta só o lance que foi errado
01/09/2022 09:42:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 066
01/09/2022 09:42:05    FECHADO 1    

01/09/2022 09:42:57    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 490,00

01/09/2022 09:46:52    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 480,00

01/09/2022 09:47:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
01/09/2022 09:47:06    HABILITAÇÃO    

01/09/2022 09:47:55    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 09:47:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: participante solicitou desclassificação do lance e não do lote 
01/09/2022 09:48:21    DISPUTA    

01/09/2022 09:49:29    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 479,90

01/09/2022 09:50:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, lote em disputa
01/09/2022 09:51:38    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
Não estou conseguindo da lance
01/09/2022 09:54:09    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
Favor me abilitar para da lance no item 7
01/09/2022 09:55:44    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 479,89

01/09/2022 09:56:08    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 479,88

01/09/2022 10:03:18    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 479,85

01/09/2022 10:03:21    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 10:05:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 010
01/09/2022 10:05:21    FECHADO 1    

01/09/2022 10:06:53    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 450,00

01/09/2022 10:07:51    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
Ja esta no fechado e não to conseguindo da o lance , minha proposta é R$ 399,00
01/09/2022 10:09:01    LANCE    LUIS AUGUSTO VINOTTI (PARTICIPANTE 010) 470,00

01/09/2022 10:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
estou verificando junto a plataforma BLL como solucionar o caso, já que retroagindo não resolveu, peço que aguardem, em breve 
informo como procederemos ok, obrigado !
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01/09/2022 10:10:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
01/09/2022 10:10:21    HABILITAÇÃO    

01/09/2022 10:11:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CHISLENE DOS SANTOS ME
01/09/2022 10:11:56    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CHISLENE DOS SANTOS ME reclassificado. Motivo: participante inabilitado por equivoco 
01/09/2022 10:14:44    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/09/2022 10:14:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: participante habilitado 
01/09/2022 10:15:32    DISPUTA    

01/09/2022 10:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 040 no valor de 249,99 foi cancelado.
01/09/2022 10:16:15    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 449,00

01/09/2022 10:16:47    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 448,99

01/09/2022 10:19:50    MENSAGEM    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040)
obrigado deu certo
01/09/2022 10:20:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok, peço desculpas a todos pelo equivoco, obrigado !
01/09/2022 10:30:32    TEMPO RANDÔMICO    

01/09/2022 10:34:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 010
01/09/2022 10:34:32    FECHADO 1    

01/09/2022 10:35:16    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 040) 440,00

01/09/2022 10:35:40    LANCE    CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 420,00

01/09/2022 10:39:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLR COMUNICACAO VISUAL LTDA
01/09/2022 10:39:32    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FABIANO MAURICIO KALIL
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